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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen (KS 2020/164) har remitterat en statlig 

offentlig utredning från Miljödepartementet: En utvecklad 

vattenförvaltning (SOU 2019:66), se bilaga 2. Svar skulle vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-03-17 vilket resulterade i 

att kontoret svarade kommunstyrelsen via ett kontorsyttrande 

som bifogas som bilaga 1. 

 

Utredningen har haft i uppdrag att göra en översyn av hur 

vattenförvaltningen i Sverige är organiserad och komma med 

förslag på eventuella ändringar för att nå ändamålet i EUs 

vattendirektiv.  
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Utredningen föreslår att vattenmyndigheterna i sin nuvarande 

form läggs ned och att deras uppgifter avseende beslut om 

åtgärdspogram, fastställande av miljökvalitetsnormer och beslut 

om förvaltningsplaner fördelas ut på regeringen, en stalig nämnd 

och Havs- och vattenmyndigheten (HaV). Samtidigt ska 

åtgärdsarbetet ännu mer utgå från avrinningsområden och 

länsstyrelserna samt andra myndigheter ska göra konkreta 

åtgärdsplaner med en operativ plan tillsammans med 

kommunerna.  

 

Exploateringskontoret bedömer att utredningens förslag att flytta 

över vattenmyndigheternas uppgifter på HaV och andra 

myndigheter överlag är bra. Det är dock viktigt att den kunskap 

som finns hos vattenmyndigheterna idag inte försvinner i 

processen.  

 

Det är även positivt att utredningen föreslår att än mer arbeta 

utifrån avrinningsområden och att kommuner får en mer aktiv 

roll i åtgärdsplaneringen. Här lyfts Stockholms arbete med lokala 

åtgärdsprogram fram som ett exempel. Kommunernas kompetens 

inom sina geografiska områden är avgörande för ett 

ändamålsenligt åtgärdsarbete.   

 

Exploateringskontoret vill även understryka det utredningen 

lyfter fram avseende länsstyrelsernas uppgift att ta fram förslag 

till miljökvalitetsnormer: att det i normsättningen behöver göras 

avvägningar mellan olika samhällsintressen. 
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Bilagor 
1. Kontorsyttrande. Betänkande En utvecklad vattenförvaltning 

(SOU 2019:66). Svar på remiss 

2. Betänkande En utvecklad vattenförvaltning (SOU 2019:66) 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2019/12/sou-201966/
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